
  1 von 1 

 

Verordnung der Bundesregierung, mit der die Verordnung der Bundesregierung, mit der 
Staaten als sichere Herkunftsstaaten festgelegt werden (Herkunftsstaaten-Verordnung – 
HStV) geändert wird 

Auf Grund des § 19 Abs. 5 Z 2 des BFA-Verfahrensgesetzes (BFA-VG), BGBl. I Nr. 87/2012, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 234/2021, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesregierung, mit der Staaten als sichere Herkunftsstaaten festgelegt werden 
(Herkunftsstaaten-Verordnung – HStV), BGBl. II Nr. 177/2009, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 145/2019, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 entfällt Z 14 und erhalten die Z 15 bis 19 die Ziffernbezeichnungen „14.“ bis „18.“. 

2. Dem § 2 wird folgender Abs. 9 angefügt: 
„(9) § 1 in der Fassung der Verordnung der Bundesregierung, BGBl. II Nr. XX/2022, tritt mit Ablauf 

des Tages der Kundmachung in Kraft.“  


	1. In § 1 entfällt Z 14 und erhalten die Z 15 bis 19 die Ziffernbezeichnungen „14.“ bis „18.“. 

